ЧИСТООЗЕРНЫЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА
ИШИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2015 г.                                                                                                       № 72

О мерах по обеспечению общественного порядка и антитеррористической  безопасности в местах проведения Новогодних и Рождественских праздников 2015-2016 г. на территории Ишимского сельсовета

     В целях обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности граждан, объектов жизнеобеспечения в период проведения Новогодних и Рождественских праздников

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору МКОУ «Ишимская ООШ» Андреевой Е.А., директору МКУК «Ишимский КДЦ» Подольской Ю.М., специалисту по ГО ЧС администрации Ишимского сельсовета Нерух Е.П. в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников принять меры, направленные на усиление антитеррористической безопасности населения и объектов:
1.1 . Провести проверки эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности на объектах жизнеобеспечения и массового пребывания людей, при обследовании мест проведения праздничных мероприятий, уделить повышенное внимание  их физической охране, наличию средств экстренной связи с органами правопорядка, достаточности мер по поддержанию общественного порядка;
1.2 . Потребовать от ответственных лиц по проведению праздничных мероприятий неукоснительного выполнения нормативных требований и дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности, запретить применение пиротехнических изделий.
1.3 .  На объектах проведения праздничных мероприятий провести инструктажи руководителей и персонала об ужесточении пропускного режима, повышения бдительности и усиления контроля проноса  пиротехнических средств, боеприпасов, взрывчатых веществ и газосодержащих емкостей;
1.4 . Предупредить должностных лиц о персональной ответственности за строгое соблюдение мер антитеррористической и пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий.
1.5 . Организовать взаимодействие с органами внутренних дел по вопросам обеспечения безопасности праздничных мероприятий, предоставить информацию о местах, времени и порядке проведения новогодних мероприятий. В период проведения новогодних мероприятий  организовать дежурство из числа работников.
2. В администрации Ишимского сельсовета с 31.12.2015 г. по 10.01.2016 г. организовать дежурство из числа работников администрации (согласно графика).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ишимского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                           В.Н.Попов